Col. 4.

Artic. 3. Dub. 1.

Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Dub. 2.

Dub. 3.

6

Hac distinctione

nona magister agit de adoratiōe cōueniente nature humane ratiōe assumētis p̄sone. **I**nuestigat em̄ an caro x̄pi ⁊ aia vna eadēq; adoratiōe qua verbū sit adoranda. Circa illā questioē duas recitans op̄i. neutram tamē determinat. Et patet sententia textus ex subiectis cōclusiōibus. **P**rima. Quorundā p̄dabilis ē sentētia q̄ carni x̄pi ⁊ anime nō debet adoratio latrīe: sed dulie species summa. **S**ecūda. Humanitatē x̄pi eē latrīa adorandā cum verbo/asserit probabilior: sanctorum et doctorum op̄i. **T**ertīa. Humanitas sola vel nuda in se cōsiderata s̄m sententiā omnium sola dulia est venerādā.

Questio vnica.

Ircā hāc distinctio

nem querit: vtrū humana ch̄risti natura sit latrīa adorādā. **H**ec questio tangit materiā adoratiōis que lata est valde. Et qm̄ de illa extēse collegi in expositiōe canonis misse/lectiōe. xlii. ⁊. l. ideo breuissime puncta necessaria signabo: p̄bationes latiores remittēs ad dictā lecturā. **P**remittētur igit̄ notabilia: ⁊ inde cōclusiones. **U**ltimo soluetur quedā dubia.

Artic. 1.
Nota. 1.

Quantū ad primū articulū/notādum q̄ capiēdo adoratiōe large p̄ qualibet veneratiōe qua aliqd̄ honoratur tres ponuntur species adoratiōis/que grece theosebia seu latrīa/dulia ⁊ hyperdulia nominātur. Latrīa siue theosebia est cultus soli deo debitus: que ⁊ adoratio stricte sumpto vocabulo dici potest: et quia de⁹ colit̄ actu interiori et exteriori: duplex est latrīa: interior ⁊ exterior. Item vtrāq; est duplex: habitualis ⁊ actualis. **A**ctus latrīe interioris est act⁹ fidei/spei ac charitatis: s̄m beatū Aug. in ench. l. actus intellectus vel affectus quo feror̄ in deū: vt in summū bonū omnīū rerū principīū atq; finē: ⁊ oīs talis act⁹ aut est act⁹ fidei extendēdo nomen fidei ad omnē assensum intellectus veri: siue sit euīdēs siue nō: vel est actus volūtatis quo diligo deū vt summū bonū in se: siue vt summū bonū mihi. Latrīa exterior: signū est aliqd̄ sensibile in prestatiōe latrīe interioris exhibitū: vt sunt oblatio: sacrificium laudū ⁊ canticiū: voces: capitis inclinatio: pectoris tōsio manū cōplicatio vel extēsiō: genu flexio: in terrā p̄stratio: luminariū accēsiō: thuris accēsiō: aliarūq; rerum oblatio: quib⁹ foris p̄stamur nos in deū credere/sperare: vel eū vt summū bonū amare. Verū q̄ signa illa exteriora equoq; ca sunt: quia ⁊ deo exhibent̄ et creature: nō tamē similit̄ sed diuersa intentione: ⁊ s̄m hoc sunt quādōq; actus adoratiōis latrīe: quādōq; dulie. Actus dulie est actus veneratiōis creature exhibitus p̄pter eius excellētiā vel p̄fectionē siue interior: siue exterior: et illo modo est genus ad hyperdulia que est dulia maior. Est em̄ hyperdulia seruit⁹/ quēdā reuerētia exhibita creature ratione excellētie eminentis ⁊ singularissime: qualis est reuerētia exhibita virgini gloriose/ vt est mater dei. Dulia minor: siue simpliciter dicta: ē reuerētia cōis alicui exhibita creature ratiōe excellētie cōmūnis multis alijs: ⁊ habitus ex actibus cuiuslibet aliarū specierum acquisitus dicitur latrīa vel dulia habitualis.

Nota. 2.

Secundo notādū q̄ adoratio s̄m quālibet speciem suā predictā/ aliquādo exhibet̄ nature intellectuali siue rationali: ratiōe cuiusdā excellētie vel superioritatis tanq̄ obiecto p̄ se venerādō: etiā si ad aliud nō referat̄: licet nō tāq̄ finī vltimo. Aliquādo etiā reuerētia exhibet̄ creature non per se nec p̄pter se: sed p̄ accidēs p̄pter aliud: nec principia liter ad ea terminat̄ veneratio: sed ad aliud p̄ ea ad que habent̄ aliquē ordinē cōtinētie/representatiōis/ cōiunctiōis/ vel alterius huiusmodi habitudinīs. Et horū adoratio seu veneratio eisdē nominib⁹ nominat̄ quibus veneratio naturalū intellectualiū: et ad easdem species reducitur: ⁊ talis adoratio est veneratio alicuius non p̄pter se: sed propter aliquā habitudinē specialem/ quā habet ad aliqd̄ principia liter adorandū: ⁊ s̄m hoc potest adoratio sic accepta simi

liter distingui in latrīa: duliam maiore siue hyperdulia: et dulia minore q̄ simpliciter dulia dicit̄. Et latrīa dicit̄ reuerentia alicui exhibita nō tanq̄ summo: sed tāq̄ habēti singularē habitudinē ad summū/ latrīa p̄prie dicta adorādū ⁊ sic suo modo de alijs speciebus. Est autē hec habitudo rei inaiate aut insensibilis ad naturā intellectuāle vel rationalē adorabilē duplex in genere/ scilicet habitudo representatiōis vel specialis cōiunctiōis seu vnionis. Representatiōis sicut imaginis ad prototypū: cōiunctiōis specialis: vt quia fuerunt partes earū sicut reliquie sanctorū: que s̄m se vel earū materiā fuerūt partes corporū sanctorū vel pulueres in quos resoluta sunt sanctorū corpora: vel quia fuerūt arma triūphi: vt crux ch̄risti/ flagella/ clauī ⁊c. vel quia fuerunt vestes/ aut res alie in sanctorū vsum p̄ corporū aut mēbriū cōtactū veniētes. Adoratio ergo horū quoad interiorē actū nihil aliud est q̄ recognitiō interior: quo huiusmodi credunt̄ habere vel habuisse habitudinē representatiōis vel cōiunctiōis ad sanctos: aut cōplacētia volūtatis cōsequēs talem actū intellectus. **T**ertio notādū specialiter de humanitate ch̄risti/ vbi oīm in hoc cōcordat sentētia: q̄ humanitati ch̄risti in se cōsiderate/ nō vt vnite verbo hypostatice nō debet adoratio latrīe p̄prie dicta: sed dulia. Non cōsiderata autē vt a verbo assumpta/ sic de ei⁹ adoratiōe tres sunt op̄i. **U**na tenet q̄ vt sic cōsiderata est adorādā dulia maiori siue hyperdulia. **M**ouent̄: quia solus de⁹ adorāndus est latrīa: ⁊ nature sibi mutuo nō cōicant̄ sua idiomata. **U**nde nō dicit̄ natura humana deus: licet sit diuinitati vnita: nec dicit̄ eterna/ infinita/ creatrix: licet vnita sit nature infinite eterne ⁊ creatrici: et p̄ hoc nec dici debet eē adoranda latrīa: licet vnita sit maiestati summe latrīa adorādē: et habēt̄ p̄ se glo. sup̄ illud **P**s. Adorate scabellū pedū ei⁹. q̄ dicit̄. **C**aro ch̄risti sine impietate a verbo dei assumpta adorāta a nobis: nō illa dico adoratiōe que latrīa est: q̄ soli creatori debet̄: sed illa q̄ dulia digniōe est. **S**ecūda opinio tenet q̄ humanitas ch̄risti cōsiderata vt a verbo assumpta ē ⁊ ei suppositaliter vnita/ latrīe ē adorādā. **M**ouent̄ autē. **D**am. quā allegat magister: nō inadorabile carnē dicētes. **A**dozā em̄ in vna vbi hypostasi: sequit̄. non vt nudā carnē adozem⁹: sed vt vnitā deitati in vnā hypostasi dei/ vtrūq; bi duabus reductis naturis: timeo carbonē tangere p̄pter ignē copulatū ligno. **A**dozo ch̄risti dei mei simul vtrāq; naturā p̄pter carnē vnitā deitatē. **A**d idē adducit̄ ⁊ alias aucto. q̄ patēt in littera. ⁊ respōdēt illi ad mortuū p̄ioris op̄i. q̄ secus est de exhibitiōe honoris ⁊ alijs proprietatū idiomatibus. **D**ono: em̄ non respicit hanc partem vel illam: sed respicit persona ipsam. **U**nde quīs purpura ē vestimētum regis: non participat eius proprietates absolutas/ scilicet caloris/ frigiditatis/ albedinis ⁊c. cōmunicat tamen ei in honore ⁊ reuerētia. **E**t ideo quia est vna p̄sona in ch̄risto/ cui debet̄ reuerentia summa: vna adoratiōe latrīe est adorādā quātum ad vtrāq; naturā diuinā ⁊ humanā sicut eadem adoratiōe adoratur in vno homine caput et pes: ⁊ huic opinioni cōsentit sanct⁹ **B**ona. **T**ertia op̄i. q̄ humanitas ch̄risti vt verbo vnita adorāta latrīa nō p̄prie sumpta. **U**nde dicit̄ q̄ latrīa tripliciter accipitur **U**no modo p̄prie p̄ cultu soli deo debito siue s̄m dignitatē/ quā nō participat creature: siue s̄m dignitatē quam s̄m nomen participat creature: vt esse sapiētē/ iustum benignum. **H**ec em̄ sunt p̄dicata cōia deo ⁊ creature. **S**ecundo modo accipitur stricte p̄o seruitute que debet̄ creatori ratione dignitatis/ in cui⁹ participatione s̄m nomē non est creatura. vt esse deū/ ens infinitus: sic accipit̄ in glo. super illud **P**s. **D**ñe deus meus in te speraui. iuncta glo. super illud. **I**n ecclesijs benedicite deo. **D**ñe dicit̄ per omnipotentiam cui debet̄ dulia. de⁹ per creationem cui debet̄ latrīa. **N**omen em̄ dñs etiā cōuenit creature ⁊ non soli deo. **E**t ideo s̄m illā cōsiderationem sibi debetur dulia. **T**ertio accipitur large: vt non dicit̄ solā seruitutē que debet̄ dignitati diuine: sed etiā creature vnite ch̄risti. **H**ec videt̄ esse **R**abani dicētis. **C**aro ch̄risti latrīe adorādā ē sicut verbū: sed

Nota. 3.

non omni specie latræ: quoniam non adoramus eam oino pro
 strati in terrâ sic q̄ credamus q̄ nos creauit de nihilo: nec
 sacrificamus ei sicut deo: sed adoramus eam quia p̄ ipsum redē
 p̄ti sumus: sic ergo dicit latræ extēso noie siue large. **Pri**
 me vero due opi. accipiūt latræ pp̄ie. **Veritas** autē hui⁹
 q̄ facile inuestigat/ si loco huius nomis latræ/ ei⁹ q̄d nois
 ponat: et q̄s sit actus latræ interior: clare intelligat. **Nā** de
 exteriori nō est difficultas: quia eodē actu exteriori adora
 mus latræ creatorē/ et dulcia creaturā. tamē fm̄ subordinas
 tionē ad aliū et aliū actū interiorē. **Latræ** autē vt habitū est
 est reuerētia exhibita alteri vt summo et vniuersali omniū
 principiō. **Alia** reuerētia quoad actū interiorē est act⁹ intel
 lectus seu voluntatis vel vniuersi vt dicitur est: scilicet reco
 gnitio alicui⁹ vt summi omniū principiū aut amor eius vt
 summi boni. **Cōsiderāda** est hec etiā differētia inter hu
 manā naturā in christo: et hoīem xp̄m que supra declarata
 est. **Homo** em̄ nomē persone est/ humanitas nature: licet fre
 quēter sancti vno vtunt̄ pro alio: vt quoties dicunt verbū
 assumpsisse seu suscepisse hoīem: ly hoīem accipit pro natu
 ra hūana: hic autē accipit pp̄ie vt abinūicē distinguunt̄ na
 tura hūana et suppositū vt bi. **Quātū** ad articulū secū
 dum/ est cōclusio prima. **Homo** xps vna adoratiōe que est
 latræ pp̄ie dicta est adorādus. **Pater**: quia hō xps est per
 sona verbī et ita deus: et per cōsequēs ea adoratiōe q̄ soli⁹
 dei est: est adorādus. **hec** autē est latræ pp̄ie dicta. **Pre**
 terea credendū est et p̄tendū hominē xp̄m esse summu: et
 vniuersale oim̄ principiū quia deū: fm̄ illud symboli nice
 ni. **Dñs** noster iesus xps dei filius de⁹ et hō est: et vt tale est
 diligendus vt summu bonū scilicet in se: et etiā summu bo
 num nobis: ergo latræ homo xps est adorādus. **Tenet** cō
 sequētia ex q̄d nomis latræ adoratiōis. **Ab** hac autē ado
 ratione natura humana nō est secludēda. **Nō** q̄ natura hu
 mana sit terminus id est obiectū huius adoratiōis: sed q̄
 tota persona verbī in humana natura ac diuina subsistens
 adoratur tanq̄ termin⁹/ id est obiectū adoratiōis. **Hec** em̄
 persona q̄ vere est hō: est vniuersale oim̄ principiū: et ad hoc
 seruit similitudo purpure et diadematis regis et igniti car
 bonis. **Ideo** Dam. postq̄ dixerat. **Adoro** xpi dei mei vrā
 q̄ naturā ppter carnī vnitā deitātē. addit. **Non** em̄ quartā
 appono psonā in trinitate: sed cōfiteor psonā vnā verbī et
 carnīs eius. **Hīs** verbis insinuari videt̄ xpi humanitatē cū
 verbo vna adoratiōe esse adorandā/ attendēdo vnitatem
 persone: quod nihil aliud est dictū / q̄ adoro simul vtrāq̄
 naturā. i. adoro xpi psonam in vtrāq̄ natura subsistentem
Hoc idē intēdūt verba Aug. per magistrū allegata. **Se**
 cūda cōclusio. **Natura** humana in xpo p se cōsiderata ado
 randa est maiorī dulcia: q̄ hyperdulia est vocata. **Pater** q̄
 humana natura est creatura: sed fm̄ gratiā et gloriā oim̄
 creaturarū pfectissima: ideo sibi debet seruitū summe crea
 ture debita: q̄ hyperdulia dicta est. **Ipsa** deniq̄ est qua re
 dempti sum⁹ ac patri recōciliati: et p hoc nisi bonū summu
 possidēdum reparati: ergo sibi debet summa seruitū crea
 ture debita. **Nō** tamē ideo latræ: quia natura humana non
 est deus: sed quodāmodo instrumentū nostre redēptiōis:
 per quā diuinitas principaliter nostrā redēptiōē operata
 est tanq̄ per causam meritoria. **Tertīa** cōclusio. **Duma**
 na natura in xpo vt diuine hypostatice vnita nō ē adorāda
 latræ pp̄ie dicta. **Pater** ex pmissis: quia latræ pp̄ie dicta
 solus deus adorā. **Humana** autē natura vnita deitati in p
 sona xpi non est deus: etiā qualitercūq̄ cōsiderata. **Pater**
 q̄: neq̄ p istā vniōnē licet sit excellentissima nec per ei⁹ con
 siderationē quācūq̄ exit terminos creature: nec mutatur
 quantum ad substātia: et ita semp̄ manet creatura a deo
 realiter et essentialiter distincta: et per psequēs nō est latræ
 pp̄ie dicta adorāda. **Quarta** cōclusio. **Accipiēdo** la
 trā cōmunit̄ humana natura in xpo adoranda est latræ.
Pater: quia hec adoratiō nihil aliud est q̄ cognitio eius
 vt summe et singulariter vnite deo: et eius vt sic dilectio.
Hic autē actus intellect⁹ et voluntatis est actus latræ large
 accepte. **Et** p has cōclusiōes clare et resolute intelligit̄ quō

fit adorāda humanitas xpi. **Et** q̄d dictū est de humanitate
 xpi: pariformiter intelligendū est de partib⁹ eius: corpore
 scilicet et aia: attribuēdo cuiuslibet q̄d suū est. **Nec** aliud sen
 sisse puto sanctos et doc. si verba eorū bene intelligunt. et p
 hoc possunt cōcordari opi. **Quod** em̄ dicit q̄ sic vel sic
 considerata natura humana xpi est sic vel sic adorāda. **Ni**
 hil aliud: nisi q̄ hec vel illa cōsideratio humane nature est
 hec vel illa species adoratiōis. **Nā** propter aliā et aliā con
 siderationē eiusdē nō mutat̄ obiectū adoratiōis: sed muta
 tur ipsa cōsideratio siue cōsideratiōis actus: q̄ est realiter
 ipsa interior: adoratiō. **Hoc** ergo actū vnus potest dici la
 træ: vt cōsideratio eius vt vnite deo. **Alius** hyperdulia: vt
 cōsideratio eius vt excellentissima creatura. **Alius** dulcia:
 vt cōsideratio humanitatis xpi vt est creatura rationalis
 absolute nō vt vnita deo. **Alius** etiā oino nec adoratiō dici
 potest: vt cōsideratio ei⁹ vt entitas quedā de nihilo crea
 nō considerādo eius excellentiā: nec vt rationalis natura:
 neq̄ vt verbo vnita: et hec videt̄ esse sentētia Alex. de ales
 parte. iij. q. xxx. **Quinta** cōclusio. **Imagines** rerū adora
 darū/ eadē specie adoratiōis adorāde sunt qua res represen
 tate: tam capiēdo species illas pp̄ie/ q̄ cōiter siue analo
 gice. **Probat̄**: nam apprehensa imagine (gratia exempli)
 christi aut virginis intemerate: duos actus interioris in cog
 nitūa formare possum⁹: et totidē in affectiua. **Vel** vnus
 duobus equiualentē. **Unū** quo cognosco rem illā vt ima
 ginem vel representatiuam prototypi: et hic terminat̄ ad
 rem ipsam que est imago: et similiter in affectu. **Unū** quo
 mihi placet res ipsa non vt aurum vel argentum: sed vt re
 presentatiuum imaginati. **Secundo** quo cognosco proto
 typum esse talem/ qualē representat imago: vt si fuerit ima
 go crucifixi mihi obiecta: formo primo in intellectu actum
 quo nosco rem illam representare christum crucifixum: et
 in affectu actū quo placet mihi res illa pro quāto represen
 tat christum. **Illī** actus sunt latræ large accepta quia sunt
 cognitio et dilectio rei in quāto habet ordinem represen
 tationis ad christum: latræ pp̄ie dicta adorandū. **Secū**
 do formo actū in intellectu quo credo christum deū et ho
 minē per talem imaginē representatū esse crucifixum: et di
 ligo eum vt talē: et illī actus sunt latræ pp̄ie dicta. **Suo**
 modo intelligendum est de imagine virginis gloriose que
 hyperdulia adorā et ceterorū sanctorū qui dulcia veneran
 tur. **Potest** etiā esse vn⁹ actus in intellectu et similiter vn⁹
 in voluntate vtroq̄q̄ predictos includēs virtualiter: vt as
 sensus huius ppositionis: hec est imago xpi pro humano
 genere crucifixi. **Hoc** em̄ actu credo hāc rem esse imaginē
 christi: et credo xpm esse crucifixum et talis actus est latræ
 large vel improprie: in quātū terminatur ad imaginē xpm
 representatē tanq̄ ad partiale obiectum. **Et** est latræ pp̄
 ie dicta in quātū terminat̄ ad xpm deū crucifixū. **Sic**
 actus voluntatis quo diligo imaginem istā propter xpm re
 presentatū/ pro quāto terminat̄ ad imaginem est latræ im
 proprie seu analogice et actus vtendī: et in quantum termi
 natur ad xpm deū/ est latræ pp̄ie dicta et fruitio. **Sexta**
 conclusio. **Omnia** coniuncta adorādis siue vt partes pres
 entes vel preterite: siue vt alias specialem ordinem ad ip
 sa habentia propter se non adorabilia: adoranda sunt ea
 dem specie adoratiōis analogice: quali ea quibus cōiun
 cta sunt adorantur proprie. **Si** latræ/latræ: si hyperdulia/
 hyperdulia: si dulcia/ dulcia. **Pater**: quia talia sunt honoran
 da non propter se principaliter: sed propter ea quibus cō
 iuncta fuere. **Hic** autem honor analogice eisdem nomini
 bus nominat̄/ quib⁹ adoratiō eorū propter q̄ adorant̄: vt
 pater ex quid nominis eorū: vt gratia exempli: crux christi
 siue pars eius adorā latræ analogice. **Nam** eius venera
 tio est cognitio eius vt ligni in quo crucifixus est de⁹ ho
 mo factus: et complacentia voluntatis in ea vt tale: hic au
 tem actus est adoratiō latræ analogice/ sic de clauis/ coroz
 na et c. **Suo** modo de reliquijs sanctorum vestimentis ac
 rebus alijs: quibus ad dei honorē vsi sunt p ea merendo:
 adorāde sunt dulcia vel hyperdulia: q̄d nihil aliud est nisi

Artic. 2.
 Cōcl. 1.
 Cōcl. 2.
 Cōcl. 3.
 Cōcl. 4.

Cōcl. 5.
 Cōcl. 6.

Coel. 7.

Artic. 3.

recognitio eorū vt partū vel cōiunctorum sanctis est bus
 lia vel hyperdulia: similiter et cōplacētia in eis vt talibus.
 Dicif notāter ppter se nō adorabilia, ppter aias scōz: q̄
 bus debet adoratio pprie dicta q̄ sanctis. Nam ppter aias
 sanctas totū cōpositū est sanctorum. **C** Septima cōclusio.
 Zoquēdo de actu adoratiōis exteriori: vt genuflexiōe: cas
 pitis nudatiōe et c. eadē adoratio nūero diuersimode tamē
 adorādis impendit: licet adorantis intētio alterat. Patet
 quia et deo nudam⁹ capita: genuflexiōnis et c. Similiter et
 sanctis: et eoz reliquijs: vestib⁹ et alijs: sed hec agim⁹ alia
 et alia intētiōe: hoc est alio et alio actu interiori. De quibus
 pcedētes loquuntur cōclusiōes: et ita verū q̄ eadē adoratio
 ne adoro regē et eius purpurā qua induit: quia eadē genu
 flexio fit corā rege et ei⁹ qua induit veste: sed nō idē actus
 adoratiōis interior: terminat ad vtrūq̄: vt patet ex dictis.
Hec oīa lati⁹ declarant in lectura canonis. **C** Quantū ad
 tertiū articulū est vnicū dubiū: ad quā virtutis speciē redu
 citur latría: theologicā vel moralē. **R**espōdet q̄ latría est
 cult⁹ deo debit⁹ pprie accipiēdo: hic fit actu interiori: vel ex
 teriori: vterq̄ act⁹ potest dici latría vel magis pprie actus
 latric: et habit⁹ latric est habit⁹ ad huiusmodi act⁹ inclinās
 Latría exterior: que dirigit ad cultū exteriorē nō est virt⁹
 theologicā: quia act⁹ virtutis theologicē nō sunt act⁹ exte
 riores: sed interiores: fidei: spei: scilicet et charitatis. Sic er
 go latría est virt⁹ moralis pertinet ad iusticiam. quia ordi
 nat hoīem ad alterū: et est species religionis. Latría interi
 or: est triplex s̄m triplicē actū que habemus circa cultū dei.
 Vnus est act⁹ intellect⁹ quo dicitur deū nūc vel tūc: tali vel
 tali actu debere coli. Et hic p̄tinet ad prudentiā: cuius ob
 lectū nō est de⁹: sed cult⁹ dei. **S**ecūndus est actus volūtatis
 quo cōsentit recte rationi: scilicet act⁹ volēdi colere deū: et
 habet idē obiectū cū p̄iori: hic p̄tinet ad religionē que est
 pars iusticie. **T**ertius act⁹ est act⁹ volūtatis vel intellect⁹
 quo fert in deū credendo deū esse summū et p̄imū omniū
 p̄incipiū: aut eū vt tale amandū: in se optimū vel optimū
 nobis: et hi sunt act⁹ fidei charitatis et spei: et hoīū omniū
 actuū habit⁹ generant quoz quilibet latría dicitur. **S**i ergo
 capif latría p̄ habitu p̄imoz actuū: sic p̄tinet ad prudentiā.
Si p̄ habitu secūdoz actuū: sic p̄tinet ad religionē que est
 pars iusticie et est virt⁹ moralis. **S**i p̄ habitu tertioz actu
 um: sic est virtus theologicā eadē cū fide spe et charitate.
Et si latría accipere generaliter p̄o habitu inclinante ad
 quēcunq̄ actū diuini cult⁹ interiorē vel exteriorē: erit virt⁹
 superior: ad moralē/ intellectualē et theologicā. **H**oc est nos
 men latría erit superius non q̄ddatiue: sed accidētaliter
 ad virtutē intellectualē/ moralē et theologicā: hoc est signi
 ficabit habitū aliq̄ intellectualē: aliq̄ moralē: aliq̄uem
 theologicū: sicut albū aliquo modo potest dici superius
 ad hoīem/ cignū/ canem/ lapidē. **E**t s̄m hoc cōcordari pos
 sunt doctores sancti. **E**t tantū de illa questione.

Distinctio. x.

Bit de idiomatib⁹

ratioe vnionis cōueniētib⁹ nature. **C**ōsequē
 ter determinat de idiomatib⁹/ que ratioe na
 ture cōueniūt p̄sone. **E**t p̄imo de his q̄ in di
 gnitate sonant. **S**ecundo de his que defectū important
 dist. xi. **A**git autē in hac distinctiōe decima de p̄sonalitate
 xpi/ s̄m q̄ homo/ quod p̄tinet ad dignitatē nature. **I**te de
 adoptione que p̄tinet ad dignitatē gratie: et de p̄destina
 tione que p̄tinet ad dignitatē glorie. **E**t s̄m hec sententia
 textus tribus sequentibus cōclusiōibus cōtinet. **C** P̄
 ma. **C**hristum s̄m q̄ hō/ aliquid vel p̄sonā esse ab aliq̄ib⁹
 cōceditur. **A**b alijs vero christum s̄m q̄ hō esse personā ne
 gatur. **S**ecunda. **C**hristus tam dei q̄ virginis nō ado
 ptiuus: sed naturalis est fili⁹: quia nō p̄ius filius et postea
 adoptatus. **T**ertia cōclusio. **C**hristus s̄m q̄ homo/ p̄e
 destinatus est vt dei filius diceret: et natura humana p̄e
 destinata est vt verbo vniretur. **H**arum p̄secutio patet in
 textu.

Questio vnica.

Arca hac distinctio.

Anem querit: vtrū xpo s̄m q̄ hō cōueniat filialis
 dei adoptio: q̄d est querere: vtrū xps s̄m q̄ ho
 mo est filius dei adoptiuus. **P**remissa notabilib⁹ sequun
 tur cōclusiōes cū dubitatiōibus. **C** Quantū ad p̄imū
 aduertendū q̄ solutio huius questiōis dependet ex dictis
 supra dist. vii. de reduplicatiuis: et specialiter de ly s̄m q̄ s̄m
 q̄: que hic supponuntur. **S**ecūdo notandū q̄ dicit **S**co
 tus p̄senti dist. q̄ vocabulū istud: fili⁹ adoptiōis: trāssa
 tū est a iuristis: qui filiū adoptiuū dicūt illū/ qui nō est na
 turaliter genit⁹ ab aliquo certo homine: nec ex naturali ge
 neratiōe habet ius succedēdi in hereditate ei⁹: sed ex gra
 tia p̄ordinat⁹: vt habeat ius succedēdi: ita q̄ illa tria con
 currūt ad rationē adoptionis. **E**xtraneitas ex generatiōe
 naturali: et gratia q̄ est gratuita volūtatis adoptatiōis: et bo
 nū ad quod p̄ordinat⁹ ex ista gratia: scilicet hereditas ad
 quā habet ius succedēdi ex adoptiōe. **H**oc est: p̄imo requi
 ritur ad hoc q̄ aliq̄s sit filius adoptiuus alicui⁹: q̄ sit ei⁹ ex
 traneus. id est nō sit eius naturalis filius cui ex cōditione
 naturalis generationis cōueniat ius succedēdi in heredi
 tate adoptatiōis. **S**ecūdo requiritur volūtatis gratiosa adop
 tatiō: quā vult talē sibi succedere et esse heredē suū. **T**ertio q̄
 sit aliqua hereditas in qua possit succedere in re vel in spe
C Et quo sequit p̄imo: q̄ angeli beati sunt filij adoptiuus
 etiā si fuissent in gratia creati: quia non sunt naturales filij
 dei: sunt tamen p̄ordinati per gratiosam dei volūtate vt
 beatitudine fruant⁹ eterna: q̄ nō cōuenit eis ex naturali eoz
 rū p̄ductiōe sed p̄ gratiā: est etiā ibi hereditas scilicet bea
 titudo. **S**ecūdo sequit q̄ nulla creatura irrationalis di
 ci potest filia adoptiua: quia nō est ordinabilis ad heredis
 tatem eternā q̄ est beatitudo. **T**ertio sequit q̄ p̄senti nō
 sunt filij adoptiuus: patet quia nō sunt p̄ voluntatē dei ad
 hereditatē p̄ordinati. **T**ertio notandū q̄ inultū refert
 dicere: christus s̄m q̄ homo est filius dei adoptiuus: et di
 cere xps s̄m humanā naturā est filius adoptiuus. **P**atet dif
 ferentia ex dictis supra dist. vii. **C** Quantū ad secūndū ar
 ticulum est p̄ima conclusio. **V**erbū dei homo xps nō est fi
 lius dei adoptiuus. **P**robatur quia nullus filius dei natu
 ralis est filius adoptiuus: verbū dei homo xps est fili⁹ dei
 naturalis: ergo nō adoptiuus. **C**ōsequētia est in quarto p̄i
 me. **M**aior patet ex notabili secūdo. **M**inor ex predictis
 est manifesta: cū idē sit verbū et hō xps. verbū autē est fili⁹
 naturalis. ergo. **S**ecūda cōclusio. **N**ec p̄positio/ christ⁹
 s̄m q̄ homo/ est fili⁹ adoptiuus/ nō est vera: neq̄ s̄m sermo
 nis p̄prietatē catholice cōcedēda. **P**robatur: quia siue ly s̄m
 q̄: accipiat reduplicatiue siue specificatiue semp̄ p̄suppo
 nit suā p̄iacentē: vt supra dictū est. dist. vii. de reduplicati
 uis: sed p̄iacens est falsa/ scilicet christ⁹ est filius dei ado
 ptiuus ex cōclusiōe p̄ima. **I**git. **T**ertia cōclusio. **Q**uia
 hūana natura in xpo nō est suppositū nec p̄sone: ideo hec
 p̄positio: xps s̄m humanā naturā est filius dei adoptiuus
 nō est cōcedēda. **P**robatur: quia si cōcederet maxime put
 ly s̄m esset signū distrahēs vel diminuēs: sed sic p̄suppo
 neret veritatē illius/ humana natura est filius adoptiuus
 sed illa est falsa: q̄m etiā humana natura sit adoptata (acci
 piendo adoptare large p̄o ordinare ad vitam) siue sit per
 sona siue natura: quo modo tamē nō capif ab auto. et per
 gratiā ad regni hereditatē p̄ordinata: nō tamē est filius
 vel filia: quia filius est nomen persone non nature a perso
 na distincte: vt supra dictum est. **M**aior patet: quia sic ca
 peretur reduplicatiue vel specificatiue/ esset falsa s̄m con
 clusiōem secundam. **E**t sic sequitur: q̄ illa: christus est
 filius adoptiuus: nullo modo est cōcedēda/ nec simpliciter
 nec cū quacūq̄ determinatione: ne cōmunicemus cū here
 ticis in verbis: aut ne detur occasio probādi christum esse
 creaturam: ad quod heretici laborabant: ideo sancti hanc
 p̄positionē negabant. **S**ed dices cōtra cōclusiōem
 p̄imā: illa est vera: xps est filius dei adoptiuus. **P**robatur:

Artic. 1.

Nota. 1.

Nota. 2.

Nota. 3.

Artic. 2.

Coel. 1

Coel. 2.

Coel. 3.

quia christus est filius dei subsistens in natura adoptata: et
 go est filius adoptiuus. Tenet consequentia: quia sic concedi-
 mus illa: christus est homo: christus est filius virginis: quia xps
 subsistit in natura humana: et xps filius subsistit in natura ge-
 nita a virgine. Ad illa dicitur: quia illa xps est filius adoptiuus/
 non valet illa: xps filius subsistit in natura adoptata large
 loquendo de adoptato: nec est simile de illis: xps est homo: xps
 est filius virginis: nec simili modo sunt resoluende: quia non
 habet simile quod nois: filius enim adoptiuus est filius cui non p-
 natura: sed tantum p gratia debet hereditas. Sed filius virgi-
 nis est persona subsistens in natura genita a virgine. Diuersi-
 tas autem quod nois puenit ex impositione terminorum: quod colligit
 ex scriptura: bene intellectis et vsu loquentium. Quatum
 ad articulum tertium dubitatur iuxta primam conclusionem textualiter:
 vtrum illa sit concedenda: xps in quantum homo est persona. Idem de il-
 la: xps secundum quod homo est persona. Et videtur magister declinare ad
 partem negatiuam. Respondet breuiter: quod capiendum est ut redus
 plicatiua exponibile concomitater est vera: quia sic exponit
 xps est persona: et xps est homo: et ois homo est persona: et si aliquid
 est homo: ipsum est persona: quod ois sunt vere. Accipiendo autem ly
 quantum causaliter: tunc est falsa: quia homo non significat illud
 quod est causa inherente predicati ad subiectum. Significat enim
 naturam humanam formaliter quod non est causa propter quam xps
 est persona: et propter eandem rationem videtur esse falsa: si ly secundum quod
 accipit specificatiue: sic enim importat quod illud quod significat
 homo: sit illud rone cuius predicatum conuenit subiecto: quod non ita
 est in proposito: quia homo non significat illud rone cuius xps est
 persona: et ita videtur dicere scilicet Bonauentura. et etiam magister.
 Secundo dubitatur vtrum xps secundum quod homo sit predestinatus esse
 filius dei. Supponit hoc ex primo dist. xij. quod predestina-
 tio est pordinatio alicuius ad gloriam principaliter: et ad alia in
 ordine ad gloriam. Hoc est: predestinatio nihil aliud est quam de-
 volens alicui dare gloriam et alia ipsum ad gloriam aliquo mo-
 do ordinata vel pinoventia: ut sunt gratia et merita. Et
 quo patet quod vnio nature humane cum diuina in persona ver-
 bi cadit sub predestinatione. Gratia enim vnionis: ut supra dis-
 ctum est: vel est gratia gratum faciens aut ea presupponit. vel
 secundum alios: ei inseparabiliter annexa de facto saltem: per quam
 disponit humana natura in christo ad gloriam et excellentiorum
 glorie gradum. Secundo aduertendum: quod predestinatio non so-
 lum respicit personam: sed omne beatificabile per gratiam. Non enim
 solum petrus: sed et alia petri predestinata est ad gloriam: que tam-
 men non est persona. Et illo patet quod non est idem adoptio et pre-
 destinatio: quia adoptio dicitur persona: quia filiationem que non
 est nisi persona. Predestinatio vero conuenit tam nature quam
 persone: per hoc dicitur ad dubium quod xps secundum hominem predesti-
 natus est esse filius dei. Hoc patet per apostolum Roman. i. di-
 centem de filio. quod scilicet filius factus est ei scilicet patri ex semine
 ne dauid secundum carnem: qui predestinatus est filius dei in virtute.
 Probatur rone: nam natura humana predestinata est vniri
 deo: per quam vnio verbum factum est homo: et homo est deus et filius dei
 et sic verbum vel christus predestinatus vel predestinatus est secundum
 hominem esse filius dei. Sed dicitur contra: aut ly secundum accipit res-
 duplicatiue aut specificatiue: et vtroque modo est falsa: quia
 preiacens est falsa scilicet xps predestinatus est filius dei. Nam pre-
 destinatio preedit illud respectu cuius est: sed nihil precessit christum
 seu verbum ut supra patuit: cum sit persona eterna: igitur falsum est
 quod xps predestinatus est esse filius dei: quia ab eterno fuit filius
 dei: nec accipit ut est dicitio distrahens vel diminuens: sicut
 et dicitur est albus secundum dentes: tunc quia addit quod: tunc quia
 etiam sic est falsa: quia humana natura non est predestinata esse fi-
 lius dei: cum humana natura non sit filius dei. Respondet: quod ly
 secundum quod proprie accipit: ut est dicitio distrahens vel diminuens. ad
 hoc sensum xps secundum quod homo est predestinatus filius dei. i. huana na-
 tura predestinata est vniri verbo: unde factum est ut homo ille est
 deus et filius dei: et deus homo. Et hec videtur interio scilicet dicens.
 Sicut predestinatus est hac natura vniri verbo: ita predestina-
 tus est verbum esse hominem: et huc hominem esse verbum. Et ita ex-
 ponit Raymo in glo. ad Roman. i. Humanitas quod non erat antea
 predestinata est. s. ut vniret verbo. Et beatus Augustinus in glo. ibi

dem. Predestinata est huane nature tata et ta excelsa et sum-
 ma subiectio: ut quod attolleret vltimum non haberet: sic pro nobis
 ipsa diuinitas quod se deponeret humiliter non habuit quod su-
 sceptra hois natura cum infirmitate carnis vsque ad mouere cru-
 cis. sic et propositum sensit. Predestinatus est in quantum: ut hec perso-
 na secundum humanitatem sit filius dei: non tamen predestinatus est ut illa
 persona sit filius dei: quia non est filius dei per gratiam sed per naturam.
 Et nota quod ibi secundum humanitatem non determinat ly filius dei:
 sed ly persona: ut sit sensus. Hec persona secundum humanitatem. i. hec per-
 sona subsistens in humanitate in qua non fuit semper subsistens
 huic videtur satis concordare Aug. sup. Joha. trac. cv. et ha-
 bet vbi supra in glo. cum in quantum. Recte dicitur: filius dei predestinatus
 non secundum id quod est verbum dei: deus apud deum: ut quod enim predestina-
 ret: cum iam esset quod erat sine initio et sine termino sempiter-
 nus: illud enim predestinatum erat quod non dum erat: ut sic suo tpe
 fieret: quemadmodum ante oia tpa predestinatum erat ut fieret
 Quis ergo filium dei predestinatum negat: huc eundem filium ho-
 minis negat. Hec ille. Predestinatus est ergo iesus: ut quod fuit
 tur est secundum carnem filius dauid: esset in virtute filius dei. in virtute
 te. s. deitatis. Ecce si bene et caute intelligunt ois auto. ad
 hoc redit quod illud predestinatus: quod non erat illud quod futurum esse
 predestinatus. Diana ergo natura quod non semper fuit vnita verbo:
 predestinata est vniri ex quod etiam predestinatus est quod verbum in tpe fa-
 ctum est homo. Predestinatus est etiam quod homo ille est deus: non quod ille homo
 factus est deus: quia ille homo eternaliter erat deus. Predestinatus tamen
 est et factus est quod ille homo est deus: ut predestinatus et factus deter-
 minat completionem. Factum enim est quod hec est vera: ille homo est deus:
 non enim semper fuit vera: quia non ante incarnationem: sic ergo
 predestinatus est quod ille homo est filius dei: quod non semper fuit vera.
 Et ad huc sensum illa concedit: xps secundum hominem est predestina-
 tus filius dei: ita videtur mihi per nunc esse dicendum: non tamen
 meo sensui innititur: sed humiliter cedo verius sentienti.

Terminato de idio

matibus (quantum ad ea quod conueniunt persone rone na-
 ture) dicentibus dignitate. Consequenter agit de his
 quod sonant in defectu: quod videlicet importat inceptionem vel pec-
 cabilitatem: in quibus an talia attribuenda sint persone christi. Et pri-
 mo quantum ad hoc idioma quod est creatura di. pnti. Deinde
 quantum ad alia defectu importata dist. xij. Seteria autem huius
 dist. his conclusionibus corines. Prima. Simpliciter et absque de-
 terminatione non est concedendum christum esse creaturam factum vel crea-
 tum. Secunda. Christum esse creaturam asseruit arris perfidia: ideo
 crepuit mediis: et eius effusa sunt viscera. Tertia. Christum
 secundum humanam naturam creaturam existere concedi poterit catho-
 lice. Declaratio remittitur ad textum.

Veritur circa hanc

distinctionem vtrum xps quod secundum hominis proprietate
 te creator dicitur: etiam creatura catholice asserat.
 Premissis terminorum declarationibus: se-
 quuntur delusiones subiectis dubiorum solutionibus. Quoad
 primum notandum quod creatura dicitur: illud quod creatur. Dicitur autem est dis-
 t. li. ij. quod creatur dicitur: aliquid quod duplur: sed illis dimissis ad propositum
 aliquid dicitur: creatur duplur. Uno modo large: quia producit de non
 esse ad esse: et ita conuenit omni alij a deo: secundum quam acceptio
 ne sumit illa cois diuisio entis in creatoris et creatura. Alio
 modo accipit proprie et stricte: et sic illud dicitur: creatur quod producit
 simpliciter post non esse ad esse a solo deo de nihilo: ita quod nihil eius
 presupponit nec educit de subiecto: et hoc modo angelus et
 aia intellectiua gra et similia creatur dicuntur: quia a solo deo
 producuntur: quod in produciendo effectum non requirit causam materia-
 lem sive subiectum. Quicquid enim producit in subiecto producere
 potest sine subiecto: et per hoc nullus effectus ad cuius produ-
 ctionem concurrat causa secunda creatur: quia ois talis de poten-
 tia subiecti educit: non enim potest causa secunda aliquid producere
 nisi de potentia subiecti: de quo latus in secundo. In proposito
 autem non accipitur sic stricte: quia manifestum est quod sic acci-

Artic. 1.
 Dub. 1.
 Dub. 2.

Artic. 1.
 Nota. 1.

cipiendo neq; christi: neq; humana natura in christo est crea-
tura. No christi: quia suppositu xpi no est pductu de nihilo
cum sit eternu. Neq; natura huana: q; licet illa sit pducta
post no esse ad esse: no tamen de nihilo: quia presuit materia
Nec a solo deo: quia ad formatione corpis pcurrebat actio
matris: vt supra dictu est. Sed accipit large et pmo modo
quo modo certu est humanam naturam in christo ee creaturam.

Nota. 2.
B

Secundo notandu q sic accipiendo creaturam duplex vis
des esse modus loquedi doctoz. Un magistri q negat chri-
stum esse creaturam simpliciter. i. sine addito: quia nullu eter-
nu est creatura: christi est eternu: na christus supponit pro
supposito vbi qd e eternu et p cosequens no est creatura: q;
omnis creatura est pducta de no esse ad esse: sed nullu eter-
nu aliquado no fuit: et ita nullu eternu pductu est a no esse
ad esse. Opinione magistri imitantur plurimi doc. et pene
tota theologoz schola. Alij simpliciter concedunt illa: christi
est creatura: sicut illa christus est temporalis: christi est morta-
lis/passibilis/filius virginis: simul concedentes illas: christi
est eternu/immortalis/impassibilis/filius dei patris:
q no opponitur priorib: vt dictu est supra dist. vij. **¶** Da-
bet illi p se autoritates plurimas. Pmo autoritate apo-
stoli ad Gal. iij. **¶** Dicit de filiū suū vnigenitū factum ex
muliere: factū sub lege. vbi simpliciter dicit filii dei facti
ne determinatio e aliqua. Item beatus Aug. in sermone quo
dam de natiuitate dñi. **¶** Magnū sacramentū et admirabile
mysteriū: quia creator mundi voluit esse creatura. Idem in
sermone dñi in mote. **¶** Voluit ee creatura q est creator. **¶** Be-
niero. sup ephas ad Eph. ij. vbi dicit. **¶** Ipseus em sum factus
creatura creati in christo iesu. dicit. **¶** Multi timore trepidant
ne christu esse creaturam dicere copellantur. Nos proclamamus
mus no esse piculu dicere christu esse creaturam. Item Dam.
in. iij. **¶** Christus est creatus et increatus/passibilis et impassibi-
lis. Et alibi. **¶** No scandalizaf ad nomen creature/ q se seruū
aut verme aut granū natū de vrgine nominat. Idē. **¶** Quid
mirabilius q creator e creati/plasinator e plasinari. Item
leo papa in sermone de natiuitate dñi. **¶** Noua inaudita con-
uentio. De q semp est: et qui semp erat: fit creatura. Item
Richar. de sancto victore. **¶** Fit creator creatura. Ad autori-
tates vero beati Augu. et Amb. per magistrum ad opposi-
tum allegatas et inductas dicit q loquunt de christo fm
naturam diuinam: qd etiā satis ex hoc patet: quia loquuntur co-
tra arriu qui christi negauit diuinitate: et purā esse creaturam
mentit est. vnde dixit christu fm omne esse suum fore
creaturam. **¶** Hinc et Amb. j. de trini. vbi dicit. **¶** Nunqd dicto fa-
crus est christi: nūquid mādato creatus est christus. subdit
Quomodo aut in deo creatura esse potest. **¶** Est em de na-
ture simplicis/non cōiuncte: nec cōposite: cui nihil accidit
sed solū qd diuinū est in natura habet sua. **¶** Ecce tota proba-
tio pcedit de natura diuina. **¶** Nihil aut dubiu est in christo
esse naturam humanam: no ergo loquit de christo fm naturam
diuinam. **¶** Unde dicit cosequēter illi/ q sicut cōcedit christus
esse genitū tēporaliter ex virgine/ et tēporaliter pductum:
ita cōcedendū est christu esse tēporaliter creatū ex virgine:
et per cosequens esse creaturam. **¶** Licet ille locutiōes parcius
proferēde sunt: ne earū occasione simplices possint seduci
in errore arrii: credentes christu etiā fm naturam diuinam esse
creaturam qd est erroneū et heresis cōdenata. **¶** Tertio no-
tandū q isti duo modi magis vidētur differre in qd nois

Nota. 3.
E

termini/ q in re ipsa. **¶** Res em satis certa est: certū qppe est
in christo duas naturas fore: diuinam increatam/ et humanam
creatam in tēpore et assumptam. **¶** Certū est secūdo q in christo
no sunt duo supposita aut persone: sed vna psona subsistēs
in duabus naturis: diuina et huana. **¶** Tertū est tertio q no-
men christus supponit p persona siue supposito subsisten-
te in duabus naturis. **¶** Et quoniam natura assumpta realiter
distinguit a persona assumēte: natura aut diuina no distin-
guit realiter a persona sed tantum formaliter: ideo nomen
christus non supponit p natura humana assumpta: sed be-
ne supponit idē tēpore pro diuina. **¶** Sed differentia opinio-
num est de termino creati et creatura. **¶** Unde creati potest

accipi similiter et creatura: vt no predicant de aliquo nisi
cui immediatē conueniunt: sicut incipere et pducī seu fieri:
de quib; supra dist. vij. **¶** Et sic creatura dicit illud qd de no-
uo pducit: siue pductū est postq no fuit. **¶** Et creare est ali-
quid de no esse pducere ad esse: et sic accipit magister et sui
sequaces. **¶** Alio modo accipit creati et creatura: vt etiā pres-
dicant de aliquo cui mediate cōuenit: sicut genitū et gene-
rari: et sic creati est aliqd produci de no esse ad esse: vel subs-
sistere in natura de nouo pducta de no esse ad esse. **¶** Et crea-
tura est quod pductū est de no esse ad esse. **¶** Vel quod in
natura sic pducta subsistit: sicut genitū dicit quod p ge-
nerationē recipit nouum esse simpliciter: siue ipsum prius
fuerit: siue no. **¶** Pmo mo accipit prima opinio. **¶** Secundo
modo accipit secūda opinio. **¶** Quantū ad secūdam arti-
culū est cōclusio prima. **¶** Accipiendo creati et creatura in
prima significatione in vltimo notabili posita: christus no
est dicendus creatura. **¶** Probat cōclusio: quia christus non
est de nouo pductus ad esse postq no fuit: ergo no est crea-
tura. **¶** Tenet cosequētia a diffinitione qd nominis ad diffini-
tum. **¶** Antecedens probat: quia nullū suppositū diuinū est
de nouo pductū: christus est suppositū diuinū: ergo cōse-
quētia nota cū maiore: quia supposita diuina sunt eterna.
¶ **¶** Vno: patet ex predictis diffinitione. vj. q. ij. **¶** Secūda
cōclusio. **¶** Creatura secūdo modo accepta vere predicatur
de christo/ qui est verbi eterna persona. **¶** Probat cōclusio:
quia suppositū verbi/ qd est christi: subsistit in natura hu-
mana que est creatura: ergo est creatura. **¶** Tenet cosequens
tia ex quid nois creatura illo modo accepte. **¶** Antecedens
patet ex supradictis questioe. ij. dist. vj. **¶** Item christi est
tēporaliter genitus: ergo creatura. **¶** Tenet sequētia: quia
tēporaliter gigni ē inferius ad creati: et tēporaliter genitū
est inferius ad ly creatura: vt patet ex quid nois vtriusq;
¶ **¶** Tertia conclusio. **¶** Secūdu vtrasq; opiniones et omnē
catholicū christu esse creatorē/ est simpliciter cōcedendum.
¶ **¶** Probat: quia christi est verbi per quod oia facta sunt:
ergo creator. **¶** Tenet cosequētia: quia factor et creator in pro-
posito p eodē accipiuntur. **¶** Ex quo patet q no opponitur
creator et creatura/ capiēdo creaturam secūdo modo: licet
pmo modo opponatur: sicut et genitus et ingentū/ mortal-
tatis et immortalis: de quib; supra dist. vij. patet. **¶** Secūdo
q dicte opiniones et si sint diuerse: no tamen sunt aduerse:
idem em sentiunt in re: sed in acceptione termini differunt
¶ **¶** Quantū ad articulu tertiu dubitat/ vtrū illa sit cōcedē-
da: christus fm q homo: similiter et illa: christi fm huma-
nitate est creatura. **¶** Pro responsione supponit ex dictis
supra in dist. vij. cōclusioe. vij. q. ille differit: christi fm
q homo est creatura: et christi fm humanitate est creatura
¶ **¶** Et habet hoc dubiu locū fm primā opinionē negantē illā
christus est creatura: nam fm opinionē secundā/ certū est
q ambe sunt vere: ideo respondet fm primā opinionē que
cōmunio est: et est prima ppositio. **¶** Accipiendo ly fm q p-
prie/ hoc est reduplicatiue vel specificatiue: illa est falsa:
christus fm q homo est creatura. **¶** Patet quia ei preiacens
est falsa: scilicet christus est creatura: et per cosequens illa re-
duplicatiua et specificatiua est falsa. **¶** Cosequētia tenet ex
dictis supra dist. vij. quia omnis reduplicatiua et specifi-
catiua presupponit suam preiacentē. **¶** Secūda ppositio
¶ **¶** Illa ppositio/ christi fm humanitate est creatura/ conce-
denda est et catholice asserenda. **¶** Patet. quia in ea ly fm/ est
dictio distrahens seu diminuens: sicut in illa: ethiops est al-
bus fm dentes. et ita distrahit predicatū ad standū pro illo
cui pars seu natura in qua subsistit: que est quasi pars: est
creatura: et ideo ad eius veritatē sufficit q natura humana
in qua christus subsistit: est creatura: sicut ad veritatē illius
ethiops fm dentes est albus (prout fm dentes est deter-
minatio predicati) sufficit veritas illius: dentes qui sunt
partes ethiops sunt albi: de quo latius vbi supra. **¶** Ter-
tia ppositio. **¶** Accipiendo ly fm q/ improprie: vt est dictio
diminuens seu distrahens predicatū/ concedendum est
q christus fm q homo est creatura. **¶** Patet: quia valet illa
christus